Câmara Municipal de Santa Rosa de Viterbo
Rua Coronel Garcia, 160- Santa Rosa de Viterbo - SP - CEP 14.270-000 - Fone/Fax (16) 3954-1666 - e-mail diretoria@camarasrviterbo.sp.gov.br

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N-° 123/23

Ementa: Indica disponibilizar sinalização de solo e placas indicativas nas Rodovias Claudinete Luiz Zurlo -
Petê e Antônio Caetano da Silva - Caetaninho.

Senhor Presidente, apresentamos a Vossa Excelência, nos termos do
artigo 103, inciso 1, do Regimento Interno, a presente Indicação, para que
o Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente,
tome as providências necessárias para disponibilizar sinalização de solo,
bem como pintura das faixas seccionadas no centro e pintura das faixas
laterais, assim como a colocação de placas indicativas, nas Rodovias
Vicinais: Claudinete Luiz Zuno - Petê e Antônio Caetano da Silva -
Caeta ninho.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de reivindicação de vários motoristas e trabalhadores do Pólo

Industrial Amália, que estão correndo risco de acidentes, principalmente

nos dias de neblina, devido à falta de sinalização adequada, tanto de solo,

quanto de placas indicativas.

Santa Rosa de Viterbo, 2 de junho de 2023.

L ' d usto
Vere dor